
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica – Espropri - Gestione Reticolo
Idrografico - Viabilità 2 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1189 DEL 07/07/2021

OGGETTO: Manutenzione ordinaria impianto elettrico presso gli uffici provinciali di P.zza
Gramazio in Benevento e presso diga di Campolattaro. Affidamento alla ditta Azzurra
Sannio soc. Coop. a.r.l. - Impegno Spesa di € 7.906,45 incluso IVA al 22%.

CIG: ZCA3258B92

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto presidenziale n. 27 e 28 del 01.07.2021, con il quale il Presidente, ha conferito all’ing.
Angelo Carmine Giordano, l’incarico di Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica e
Ambiente;

VISTO la determinazione n. 1133 del 01.07.2021 di nomina del Responsabile di posizione organizzativa del
Servizio Programmazione Edilizia Pubblica – Espropri;

PREMESSO CHE:
 questo servizio ha il compito di provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria degli immobili

provinciali e degli annessi impianti tecnologici;
 è pervenuta a questo settore, la segnalazione di richiesta di riparazione del gruppo UPS a servizio

dell’impianto elettrico presso la sede degli uffici ASEA di P.zza Gramazio n. 3 in Benevento;
 è pervenuta a questo settore, la segnalazione di richiesta di riparazione e manutenzione del

trasformatore elettrico ubicato nella cabina di MT/BT presso la diga di Campolattaro;
 a tal fine è stato effettuato sopralluogo da parte di un tecnico di questo settore per accertare le cause

dei disservizi;

CONSIDERATO CHE:
 dal sopralluogo effettuato presso l’immobile provinciale di p.zza Gramazio è emersa la necessità di

effettuare la sostituzione della scheda potenza e della scheda controllo Booster, del trasformatore
IGBT 600V-1200V/150A;

 dal sopralluogo effettuato presso la diga di Campolattaro è emersa la necessita di effettuare la
riparazione e manutenzione del trasformatore elettrico ubicato nella cabina di MT/BT;

VISTI GLI
- art. 36 della Dlgs. 50/2016, che disciplina le procedure negoziate sotto soglia;
- art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 50/2016, l’affidamento e l’esecuzione degli appalti di
lavori, servizi e forniture si svolgono prioritariamente nel rispetto dei principi di economicità, efficacia,
tempestività e correttezza;

VALUTATO che, a favore dell’affidamento diretto, depongano ragioni di speditezza ed economicità
procedurale, in relazione alla natura, all’importo ed alla peculiarità dell’esigenza rappresentata e che
esistano, pertanto, i presupposti per la negoziazione diretta con un unico operatore;



2

CONSIDERATO che tali interventi sono urgenti, improcrastinabili ed indifferibili per consentire il regolare
svolgimento delle attività nel rispetto delle norme in materia di tutela e salute e della sicurezza nei luoghi di
lavoro, contenute nel D. LGS 81/2008;

VISTO l’art. 36, comma 2) lett. a) del D. Lgs.vo n. 50 del 18.04.2016 secondo cui, per affidamenti di
importo inferiore a 40.000,00 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

RITENUTO poter individuare gli operatori economici tra quelli iscritti nella short list dell’Ente e/o sul
MEPA nel rispetto del principio di rotazione negli inviti e negli affidamenti;

VISTA l’urgenza il RdP ha contattato, per gli interventi da eseguirsi, la società Azzurra Sannio Soc Coop
a.r.l. con sede in Circello alla Via Mazzini n. 9, (P.IVA 00772000626) inserita nella short list dell’Ente la
quale, dopo sopralluogo congiunto e visionato i lavori da realizzare, ha dichiarato la propria disponibilità ad
eseguirli con immediatezza;

VISTA l’offerta economica predisposta dalla società Azzurra Sannio Soc Coop a.r.l., acquisita al prot.
16334 del 02.07.2021 per gli interventi di che trattasi, ammontante complessivamente ad € 6.480,70 oltre
Iva al 22% per € 1.425,75 e quindi per complessivi € 7.906,45;

VISTO il DURC prot. INAIL_26671720, rilasciato in data 17.03.2021 (con validità fino al 15/07/2021),
attestante la regolarità contributiva ed assistenziale della società Azzurra Sannio Soc Coop a.r.l;
RITENUTO potersi affidare alla società Azzurra Sannio Soc Coop a.r.l i lavori di che trattasi ai sensi
dell’art. 36, comma 2) lett. a) del D. Lgs.vo n. 50 per l’importo di € 6.480,70 oltre IVA al 22%;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul competente capitolo 2508 del Bilancio 2021;
per tutte le motivazioni sopraesposte che formano parte integrante e sostanziale del provvedimento

DETERMINA

1. di approvare il preventivo di spesa per l’esecuzione degli interventi richiamati nel presente
dispositivo presso gli uffici provinciali di Piazza Gramazio e presso la diga di Campolattaro per €
6.480,70 oltre Iva al 22% per € 1.425,75 e quindi per complessivi € 7.906,45;

2. di affidare alla società Azzurra Sannio Soc Coop a.r.l. con sede in Circello (BN) alla Via Mazzini n.
9, i lavori in oggetto per l’importo di € 7.906,45, compreso IVA al 22%, ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera e) del D. Lgs. 50/216 e successive e ss.mm.ii.;

3. di impegnare la spesa complessiva di € 7.906,45, IVA compresa al 22% sul cap. n. 2508 del Bilancio
2020;

4. di dare atto che il pagamento sarà effettuato con successivo atto, su presentazione di fattura da parte
della ditta affidataria, previo accertamento da parte dei tecnici del Settore dell’avvenuta regolare
esecuzione dei lavori.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Michelantonio Panarese)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE TECNICO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.008 01.05 2508 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

204 N. 1783 € 7.906,45 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
AZZURRA SANNIO SOC COOP ARL
Descrizione Impegni Assunti
Manutenzione ordinaria impianto elettrico presso gli uffici provinciali di P.zza Gramazio in Benevento e presso diga di
Campolattaro. Affidamento

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


	 
	DETERMINA


